
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE III  

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE  
RANDAGISMO  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 125 del 31/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1095  

 del  02/02/2016

 
OGGETTO: Servizio di ricovero, custodia e mantenimento cani randagi, ai sensi dell’art. 

57, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 163/2006 – Impegno di spesa e liquidazione 
di somme dovute all’ANAC 

 
IL RESPONSABILE 

 
Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 

l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 4421 in data 19 marzo 2015, di nomina quale 
“Responsabile del Settore III”; 

 
Premesso: 
che il servizio di “ricovero, custodia e mantenimento cani randagi” affidato, per n. 

147 esemplari, alla Ditta Lionetti Michele, da Toritto con Atto Determinativo dell’VIII 
Servizio n. 60 in data 11.12.2012, poi prorogato, con Atto Determinativo dell’VIII Servizio 
n. 96 in data 30.12.2013, per l’anno 2014, ha cessato ogni effetto alla data del 31 
dicembre 2014; 

che con proprio precedente atto determinativo n. 59, adottato in data 30 giugno 
2015, si è tra l’altro, provveduto ad affidare a trattativa privata, alla ditta “Lionetti Michele”, 
da Toritto, il Servizio di “Ricovero, custodia e mantenimento di cani randagi” ai patti ed alle 
condizioni di cui al Capitolato speciale d’Appalto ed allo schema di Contratto d’appalto a 
sottoscriversi fra le parti; 

che in data 26/11/2015 è stato sottoscritto, in forma pubblica amministrativa, il 
contratto d’appalto disciplinante il servizio di “Ricovero, custodia e mantenimento di cani 
randagi”; 

Preso atto che, in attuazione del D.L. 187 del 12 novembre 2010 e s.m.i. è stato 
creato, mediante il sistema informativo dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti, il lotto 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



riportante la data dell’aggiudicazione del servizio di “Ricovero, custodia e mantenimento di 
cani randagi” e che il medesimo è stato distinto con il numero di gara 6095491; 

Ritenuto, al fine di poter procedere al pagamento degli importi dovuti all’ANAC per 
l’affidamento di cui trattasi, di dover assumere idoneo impegno di spesa quantificato in 
complessivi € 255,00; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1 di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 

e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
 
2 di assumere impegno di spesa di complessivi € 255,00 necessario per poter procedere 

al pagamento degli importi dovuti all’ANAC per l’affidamento di cui trattasi, dandosi atto 
che lo stesso graverà su Cap. 468.08 di PEG del bilancio del corrente esercizio; 

 
3 di stabilire che alla liquidazione di quanto spettante all’ANAC – subentrata nei compiti e 

nelle funzioni alla soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture – AVCP - si provvederà a mezzo MAV sul c/c n. 12915534. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 Il Responsabile del Settore III 

      f.to Maria Teresa Impedovo 

 
 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Imp. 1378/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.169
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 02 febbraio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




